

Asrın projesi devletin geleneklerini deđiřtirtti

Cumhuriyet Bayramı, bu yıl da, Ankara'da ve Türkiye genelinde 29 Ekim'de düzenlenecek bir dizi tören ve etkinlikle kutlanacak. Ancak bu yılki kutlamaların içine dahil edilen İstanbul'daki bir tören, kutlamalara ayrı bir önem ve boyut katacak.

Cumhuriyet'in 90. yıl kutlamasına, klasik resmi törenler ve ulusal boyutunun yanısıra dünya ölçeğinde de anlam taşıyan ve Londra ile Pekin'i, yani tarihi İpek Yolu'nu "demiryolu ile" birbirine bağlayan önemli bir projenin açılış töreni de ayrı bir anlam katacak.



İlk tören Anıtkabir'de

Cumhuriyet'in ilanının 90. yıldönümü olan 29 Ekim Salı günü, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül başkanlığındaki devlet erkanı Anıtkabir'i ziyaret ederek, saat 09.00'da mozoleye çelenk koyacak ve Cumhuriyetimizin kurucusu Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün manevi huzurunda saygı duruşunda bulunacak. Cumhurbaşkanı Gül, Anıtkabir Özel Defterini imzalayacak. Ardından, Anıtkabir'de, tören meydanında bulunan sivil ve askeri personel ile öğrenciler, Büyük Önder Atatürk'ün mozolesi önünden saygı geçişi yapacak.

AKM'de resmi geçit töreni

Cumhurbaşkanı Gül, Anıtkabir'deki tören sonrasında TBMM'ye geçerek, kutlamaları kabul edecek. TBMM'deki kabul töreninin ardından Atatürk Kültür Merkezi tören alanında resmi geçit töreni düzenlenecek. Tören, Cumhurbaşkanı Gül'ün birlikleri denetlemesi, halkın bayramını kutlaması ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayacak. Cumhurbaşkanı Gül, resmi geçit töreninin ardından akşam da, Çankaya Köşkü'nde resepsiyon verecek. Bu törenlerin yanısıra Türkiye genelinde, illerde yerel düzeyde törenler düzenlenecek.

Marmaray törenine katılacak

Ancak bu yıl kutlamalarda farklı bir program deđişikliği yaşanacak. Köşk kaynaklarından alınan bilgilere göre, Cumhurbaşkanı Gül, AKM'deki geçit töreninin ardından İstanbul'a gidecek. Gül, İstanbul'da, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ile birlikte

Marmaray'ın açılış törenine katılacak. Gül, bu törenin ardından yeniden Ankara'ya dönerek akşam Köşk'te eşiyile birlikte resepsiyon verecek. Böylece Cumhuriyet Bayramı kutlamalarında ender ilklerden biri yaşanacak. Marmaray projesi nedeniyle Gül, Ankara'daki programına ara vererek İstanbul'a gidecek ve tekrar resepsiyon için Ankara'ya dönecek. Bu da devletin zirvesinin Marmaray projesine verdiği önemin bir göstergesi.

Asrın projesi Marmaray

Marmaray, sadece Cumhuriyet tarihinin değil son 200 yıllık dönem içindeki Osmanlı ve Türkiye tarihinin önemli hayal projelerinden biriydi. İlk kez Sultan Abdülmecit tarafından düşünüldüğü belirtilen projenin 29 Ekim tarihinde hizmete girmesi programa alındı. Boğaz'ın iki yakasını birbirine bağlayacak proje ile Halkalı ile Gebze arasında modern ve yüksek kapasiteli bir banliyö demiryolu sistemi kurulacak. İstanbul Boğazı'nın her iki yakasındaki demiryolu hatları, İstanbul Boğazı'nın altından geçecek olan bir demiryolu tünel bağlantısı ile birbirine bağlandı. Hat, Kazlıçeşme'de yeraltına girecek; yeni yeraltı istasyonları olan Yenikapı ve Sirkeci boyunca ilerleyecek, İstanbul Boğazı'nın altından geçecek ve diğer bir yeni yeraltı istasyonu olan Üsküdar'a bağlanacak ve Söğütluçeşme'de tekrar yüzeye çıkacak. Proje ile Gebze - Halkalı arası 105 dakika, Bostancı - Bakırköy arası 37 dakika, Üsküdar - Sirkeci arası ise 4 dakikada geçilebilecek. Dünyanın en derin batırma tüp tüneli ile aynı zamanda klasik İpek Yolu, yani Londra'dan Pekin'e uzanacak yol deniz engeli aşılarak birbirine bağlanacak. Proje, bu yönüyle de uluslararası nitelikte bir anlam içeriyor.